
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32864 17Sexta-feira, 10 DE ABRIL DE 2015

I.E R.Social Número Tipo
15.242.921-2 INDUST. DE 

LATICINIOS DOMA 
LTDA 

032015510000205-0 AINF

15.242.921-2 INDUST. DE 
LATICINIOS DOMA 

LTDA

032015510000204-1 AINF

15.242.921-2 INDUST. DE 
LATICINIOS DOMA 

LTDA

002014480000627-2 TERMO DE 
CONCLUSÃO

15.251.165-2 INDUST. DE 
LATICINIOS DOMA 

LTDA

002014480000628-0 TERMO DE 
CONCLUSÃO

Marabá, 09 de abril de 2015
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário

Protocolo 815716

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma 
abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 e 14 III da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de rotina ou pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias,  contados a partir da publicação deste edital, na 
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: TRANSPORTES DE CARGAS J M SERVIÇOS 
LTDA - ME
Inscrição Estadual: 15.256.927-8
Notifi cação Fiscal nº 032015820000114-9
Auditor Fiscal solicitante: Maricelma Soares dos Santos Gutierrez
Documentos solicitados:
Extrato bancário de conta
Arquivo EFD do período
Comprovante de entrega - DIEF
Conhecimentos de transporte
Declaração de imposto de renda pessoa jurídica
DIEF / GIEF
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 02/2014 até 12/2014
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone: 
(94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.

LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador da CERAT Marabá

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARABÁ
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma 
abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 e 14 III da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fi scal de rotina ou pontual nº 032007820000062-
0, no prazo de 07 (sete) dias úteis,  contados da data em que 
se considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, 
III da Lei 6.182/98.
Razão Social: H. A. FEITOZA COMERCIAL DE MADEIRAS - 
MADEIREIRA CRUZEIRO DO SUL
Inscrição Estadual: 15.238.863-0
Auditor Fiscal solicitante: Roque Aparecido Taboni.
Documentos solicitados:
- Comprovante de entrega de DIEF;
- DAE (S) de recolhimento de ICMS;
- DIEF
- Livro de Registro de Apuração de ICMS;
- Livro de Registro de Entradas;
- Livro de Registro de Saídas;
- Notas Fiscais de Entradas;
- Notas Fiscais de Saídas;
- Notas Fiscais de Saídas - canceladas.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 01/2006 até 12/2006
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone: 
(94)2101.4800.

O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.

Marabá, 18 de Abril de 2007.
HILÁRIO AUGUSTO FEREIRA NETO

Coordenador Fazendário da CERAT Marabá
Protocolo 815869

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PEDIDO DE DOCUMENTOS 
FISCAIS

O Ilmo. Sr. Coordenador Fazendário da CERAT Capanema, no uso 
de suas atribuições, NOTIFICA ao titular, sócios ou representantes 
legais da fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da 
Lei n.º 6.182/1998 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, 
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo 
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da Ação Fiscal de PROGRAMAÇÃO EM 
PROFUNDIDADE DE EXERCICIO FECHADO DIRIGIDA /ESPECIAL 
nºs 002013480000170-2 no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da data em que se considera notifi cado o contribuinte.
Razão Social:  J. DOUGLAS GOMES DE OLIVEIRA COMERCIO- 
ME.
Inscrição Estadual: 15..275.814-3
C.N.P.J: 10.209.689/0001-12
Endereço: ROD.PA 124
Bairro:  BARRERO
Cidade : SALINOPOLIS
Auditor Fiscal solicitante:  GUILHERME ALBERTO DOS SANTOS 
O’BRIEN
Documentos solicitados:
� DECLARAÇÃO COMPLETA DO IMPOSTO DE RENDA DE 
PESSOA  JURÍDICA
� 1º VIA  DE NOTA FISCAL SÉRIE 1 - QUE CONSOLIDE 
NOTAS FISCAIS DE CONSUMIDOR
� ATESTADO DE INTERVENÇÃO - ECF
� COMPROVANTE DE ENTREGA - DIEF
� CUPONS FISCAIS CANCELADOS
� CÓPIA DO TERMO DE CREDENCIAMENTO EM VIGOR - 
ECF
� DAE DE RECOLHIMENTO DE ICMS
� DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA PESSOA 
JURIDICA
� DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCICIO
� DIEF/GIEF
� FITA  DETALHE
� LEITURA DA MEMÓRIA FISCAL
� LIVRO CAIXA
� LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
� LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
� LIVROS DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
� LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
� LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMO DE 
OCORRÊNCIAS
� MAPA RESUMO ECF (REDUÇÃO Z  ANEXO)
� NOTAS FISCAIS DE  VENDA A CONSUMIDOR - MODELO 
2
� NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
� NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS
� NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS - CANCELADAS
� PEDIDO/CESSAÇÃO DE USO DE ECF
� RELAÇÃO DAS NFS. REF. AOS PAG. DE 1141-1145-
1146-1152
� RELAÇÃO DAS REF. AOS PAG. DE 1173
� RESUMO DE MOVIMENTO DIÁRIO
� ÚLTIMO TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO 
EM PROFUNDIDADE
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 dias
Período de Ação Fiscal: de  07/2008 até  12/2011
Local p/ entrega da documentação: Rua João Pessoa, 109 - 
Centro - Capanema - PA, fone: (91)3462.1442.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
culminara na  imediata aplicação da penalidade prevista no art. 
2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente 
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os 
interesses do Erário Estadual.
ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Fazendário - CERAT Capanema

Protocolo 815266

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PEDIDO DE DOCUMENTOS 
FISCAIS

O Ilmo. Sr. Coordenador Fazendário da CERAT Capanema, no uso 
de suas atribuições, NOTIFICA ao titular, sócios ou representantes 
legais da fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da 
Lei n.º 6.182/1998 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, 
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo 
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da Ação Fiscal de PROGRAMAÇÃO EM 
PROFUNDIDADE DE EXERCICIO FECHADO DIRIGIDA /ESPECIAL 
nºs 002013480000171-0 no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da data em que se considera notifi cado o contribuinte.
Razão Social:  J. DOUGLAS GOMES DE OLIVEIRA COMERCIO- 
ME.
Inscrição Estadual: 15.295.056-7
C.N.P.J: 10.209.689/0002-01
Endereço: RUA HENRIQUE DACIA
Bairro:  ALDEIA
Cidade : BRAGANÇA
Auditor Fiscal solicitante:  GUILHERME ALBERTO DOS SANTOS 
O’BRIEN
Documentos solicitados:
� DECLARAÇÃO COMPLETA DO IMPOSTO DE RENDA DE 
PESSOA  JURÍDICA
� 1º VIA  DE NOTA FISCAL SÉRIE 1 - QUE CONSOLIDE 
NOTAS FISCAIS DE CONSUMIDOR
� ATESTADO DE INTERVENÇÃO - ECF
� COMPROVANTE DE ENTREGA - DIEF
� CUPONS FISCAIS CANCELADOS
� CÓPIA DO TERMO DE CREDENCIAMENTO EM VIGOR - 
ECF
� DAE DE RECOLHIMENTO DE ICMS
� DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA PESSOA 
JURIDICA
� DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCICIO
� DIEF/GIEF
� FITA  DETALHE
� LEITURA DA MEMÓRIA FISCAL
� LIVRO CAIXA
� LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS
� LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
� LIVROS DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
� LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS
� LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMO DE 
OCORRÊNCIAS
� MAPA RESUMO ECF (REDUÇÃO Z  ANEXO)
� NOTAS FISCAIS DE  VENDA A CONSUMIDOR - MODELO 
2
� NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
� NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS
� NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS - CANCELADAS
� PEDIDO/CESSAÇÃO DE USO DE ECF
� RELAÇÃO DAS NFS. REF. AOS PAG. DE 1141-1145-
1146-1152
� RELAÇÃO DAS REF. AOS PAG. DE 1173
� RESUMO DE MOVIMENTO DIÁRIO
� ÚLTIMO TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO 
EM PROFUNDIDADE
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 dias
Período de Ação Fiscal: de  01/2010 até  12/2011
Local p/ entrega da documentação: Rua João Pessoa, 109 - 
Centro - Capanema - PA, fone: (91)3462.1442.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
culminara na  imediata aplicação da penalidade prevista no art. 
2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente 
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os 
interesses do Erário Estadual.
ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador Fazendário - CERAT Capanema

Protocolo 815271

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N.º 40, DE 09 DE MARÇO DE 2015.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de sua 
competência que lhe é conferida por Lei e tendo em vista 
deliberação na 7ª Reunião Ordinária do Conselho Superior da 
Administração Tributária - CONSAT, realizada em 30 de março 
de 2015;
RESOLVE:
Art. 1º O Quadro de Lotação do Anexo Único de que trata o art. 
3º da Portaria n.º 036, de 28 de abril de 2014, excepcionalmente, 
será aplicado até 30 de abril de 2016.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda, em exercício

Protocolo 815483


